(‘ %DRFSHH‘HT‘ NE STATUTIN E SHOQERISE “WISDOM"SHPK

Sat me date 30.11.2012, ne seline e shogerise “Wisdom"shpk, Asambleja e Pwrgjithshme ¢
“orakeve te Shogerise “Wisdom™ sh.p.k e perbere nga ortaket . Marlus Kapxhiu dhe Arlind
Kapxhiu perfagsuar me prokure nga Ilir Kapxhiu, hartojne dhe miratojne keto ndryshime ne
statutin ¢ shogerise “Wisdom™sh.pk, bazuar ne nenin 230 pika 2 te ligjit nr. 9901 date
14,04, 2008 “Per regiared dhe shogerite regrare . ne pershtatie me kerkesat ¢ ketij ligii, Ne
stalut behen ndryshimet dhe pershiatjel si me poshie:

Themelimi i shogerise

Shogeria tregetare “Wisdom™ shpk, eshte themeluar ne vitin 1996 nga ortaku i vetem [lir
Kapxhiu, me emrin fillestar te shogerise e guajtur Arlind shpk, ¢ percakivar sipas vendimit
givgsor nr 14905 (e gjykate tirane.

Ndrvshimet organizative

Me vendimin givgsor ne 149051 date 03.09.1996 miratohet shitja & 50% te kuotave te kapitalit
themeltar te shogerise nga kapitali 100% ne pronesi te [lir Kapxhiul tek Brunilda Paskali. Pas
kesaj shogeria u be me dy ortak [lir Kapxhiu dhe Brunilda Paskali dhe emri i shogerise me pas ne
vitin 2002 behet wisdom shpk, Kuotat ¢ ortakut Uir Kapxhiv i jane dhuruar prej tij Arlind
Kapxhion 23% te koutave dhe Marius Kapxhiu nga 25% te kuotave . Shogeria “Wisdom™ shop.k
ka tre ortake me kuota Arlind Kapxhiu 25 % te kuotave, Marius Kapxhiu 25 % te kuotave dhe
Brunilda Paskali 50 % te kuotave. Secili nga orlaket gezon te drejten per tu zgjedhur
administrator, pavaresisht nga kuolal ge zoteron,

Objekti i veprimtarise
Objekti | veprimiarise se shogerise “Wisdom"shpk eshee:

= Hapje ¢ shkolles tetevjecare, shkolles se mesme dhe universiteti.

= Hapje e ciklit parashkollor, kopesht, kurse kualifikimi ne gjube te huaja , hapje e
shkalles se mesme te pergjithshme te gjubeve te huaja, hapja e kurseve per mesim
kompiuter, studime univrersitare, pasuniversitare per master e doktorate per studentet.

» Shogeria tregtare mund te ushiroj gdo veprimtari e cila nuk ndalohet me ligj,

Selin e shogerise

Selia e shogerise do te jete ne gytetin e Tiranes ne adresen mruga “Myslym Shyri", kulla 9, seksion
3, zyma ne.B, kati i pare, me te drejie per ta ushiruar aktivitetin e saj ne te te gjithe teritorin
Republikes se Shgiperise. Shogeria vazhdon aktivitetin veprues ne flialet e saja ne gytetet
Elbasan dhe Durres, Lushnje filale te cilet kane te njejtin personalitet juridik me shogerine,

Administratori

Administratori i shogerise z. [lir Curri, emerchet per nje periudhe 5 vjegare ne kete detyre duke
[illuar nga adata 30.11.2012.




Administratori ka te drejten e perfagesimit te shogerise me te tretet, si dhe perpara organeve
givgesore. Administratori ka te drejten te administraje te gjitha llogarite bankare dhe arkat ¢
shogerise “Widom™ sh.p.k sipas kerkesave te ligjit.

Organizimi dhe drejtimi i filialeve

Filialet & shogerise Wisdom shpk me vendgendrim ne gytetet Elbasan dhe Durres nuk do te
organizohen ¢ administrohen me vete por do te jene nen administrimin dhe nen vartesine
financiare te shogerise me « Wisdom » shpk ne Tirane, Keto filiale nga ana organizative do te
drejtohen me nivel drejlonesh te emeruar nga administrator | shogerise me miratimin e ortakeve
le shogerise,

Filialet e shogerise ushirojne  akfivitelin nen emrin e rregjistruar te shogerise tregetare
*“Wisdom" shpk

Te giitha detyrimet tatimore te [lialeve te shogerise te perfituara nga te ardhorat o aktivitetit e
tyre ne emer te shogerise mem' do te shlyhen nga ana e arkes financiare te shoqerise meme ne
Tirane,

Kohezgjatja e shogerise

Kohezgjatja e shogerise Wisdom shpk pa afat te percaktuar, Afati eshte deri kur shogeria pushon
ushtrimin e veprimtarise apo kur shogeria eshte e detyruar ta pushoj ate.

Shogeria mund te ndryshoj emrin.gendren e ushtrimit te aktivitetit si dhe objektin e veprimtarise
me vendim te Asamblese se Pergjitheshme

Kapitali i shogerise

Kapitali themeltar | shogerise eshte 12.500.000 (dymbedhjete million e pesegindmije) leke.
Brunilda Paskali ka 50 %5 te Kuotave ne viere 6 250 D00 (giashie million ¢ dygind e pesedhjete
mije}, Arlind Kapxhiv Ka 25 % te kuotave ne viere 3 125 000 {tre million e njeqind e njezele ¢
pese mije) dhe Marius Kapxhiu ka 25 % te kuotave ne vlere 3 125 000 (tre million e njegind ¢
njezete ¢ pese mije).
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AUTENTIFIKIM NENSHKRIMI

Sot, me date 30,11,2012 {dymije ¢ dvmbedhjete), ne Dhomen e Noterise Tirane, paradite dhe para meje
noferes se kesaj dhome te quajtures Alma Burgaj, me seli ne rrugen ¢ Dibres, Tirane, u paragit
personalisht:....

ILIR KAPXHIU, i biri i Selim-it, me datélindje 27.07.1939, lindur n& Tirane dhe banues né adresén
RRuga Gjergj Fishta pallati £ BB, shk.2 ap.08, Tirang, mbajtés i letérjofimit elektronik me nr.
028957719, né cilésing e perfagesuesit me prokure le ortakeve te Shogerise “Wisdom™ sh.p.k 2. Marius
Kapxhiu dhe 2. Arlind Kapxhiu, pér identitetin e te cilit u sigurova ng bazé 18 letérnjoltimit elektronik
dhe pasi konstatova se i ka te gjitha aftesite e ligjit, me kerkesen e tj 1 vEretova nénshkrimin ¢
véne prej tij para meje noteres te ndryshimve te bern  ne “Statutin® nga mbledhja e dates 30.11.2012 te
Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve e Shoqérisé “Wisdom™ Sh.P.K  dhe uné noterja e véretova

sipas ligjit.
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